
令和３年２月１８日 

3 年生保護者の皆様へ 

沖縄県立首里高等学校 

校長 星野 朗   

（公印省略）   

 

第 76 回卒業式にあたっての協力依頼 

 

向春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平

素は、本校教育のご理解とご協力を賜り、大変有り難うございます。 

 

このたび、ご子息が本校所定の課程を修了しめでたく卒業を迎えることとなりました。入

学以来この間のご苦労に敬意を表すともに学校によせられましたご理解ご協力に感謝を申

し上げます。 

 

さて、本校では来る３月１日（月）に第 76 回卒業式を実施致しますが、新型コロナウイ

ルス感染拡大防止のために、今年度の式につきましては、式典出席者を３年生と本校職員の

みとし、ご家族の参列をご遠慮いただきますようお願いいたします。理由は以下の通りです。 

 

①本校においては､多くの生徒が卒業式以降の受験を控えていること。 

②校舎改築中のため学校敷地が手狭で密の状態が予想されること。 

③３年生が一同に会し、着席間隔を前後左右（１M）確保すること。 

 

式典に参加を予定しておられました保護者の皆様の心情を察すると心苦しいのですが、

今回の決定につきましては、３年生の進路決定のための健康と安全を優先するものだとご

理解とご協力を頂きたいと思います。 

 

なお、保護者の皆様へは、卒業式の様子を動画で配信することを検討しております。 

(視聴者限定) 

また、視聴方法については郵送および生徒への連絡手段であります Microsoft Teams 等

でお知らせ致しますので、ご確認の程宜しくお願い致します。 

 

 

 

 


